
（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 13,752,313 14,281,963 △ 529,650
          未収入金 1,393,072 1,306,168 86,904
        流動資産合計 15,145,385 15,588,131 △ 442,746
   2. 固定資産
     (1)基本財産
          定期預金（基本） 37,171,089 37,171,089 0
        基本財産合計 37,171,089 37,171,089 0
     (2)特定資産
          ひまわり・竹重基金 64,630,983 68,530,298 △ 3,899,315
        特定資産合計 64,630,983 68,530,298 △ 3,899,315
     (3)その他固定資産
        その他固定資産合計 0 0 0
        固定資産合計 101,802,072 105,701,387 △ 3,899,315

        資産合計 116,947,457 121,289,518 △ 4,342,061

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 10,066,092 11,035,385 △ 969,293
        流動負債合計 10,066,092 11,035,385 △ 969,293
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 10,066,092 11,035,385 △ 969,293
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
          寄付金 64,612,332 68,512,332 △ 3,900,000
        指定正味財産合計 64,612,332 68,512,332 △ 3,900,000
        (うち特定資産への充当額) (64,512,332) (68,512,332) (△ 4,000,000)
   2. 一般正味財産 42,269,033 41,741,801 527,232
        (うち基本財産への充当額) (37,171,089) (37,171,089) (0)
        (うち特定資産への充当額) (118,651) (17,966) (100,685)
        正味財産合計 106,881,365 110,254,133 △ 3,372,768

        負債及び正味財産合計 116,947,457 121,289,518 △ 4,342,061

貸借対照表

平成 31年  3月 31日 現在

法　人　名：公益財団法人リーガル・エイド岡山



（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 9,989,215 3,763,098 0 13,752,313
          未収入金 1,393,072 0 0 1,393,072
          他会計短期貸付金 0 64,320 △ 64,320 0
        流動資産合計 11,382,287 3,827,418 △ 64,320 15,145,385
   2. 固定資産
     (1)基本財産
          定期預金（基本） 37,171,089 0 0 37,171,089
        基本財産合計 37,171,089 0 0 37,171,089
     (2)特定資産
          ひまわり・竹重基金 64,630,983 0 0 64,630,983
        特定資産合計 64,630,983 0 0 64,630,983
     (3)その他固定資産
        その他固定資産合計 0 0 0 0
        固定資産合計 101,802,072 0 0 101,802,072

        資産合計 113,184,359 3,827,418 △ 64,320 116,947,457

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 10,066,092 0 0 10,066,092
          他会計短期借入金 64,320 0 △ 64,320 0
        流動負債合計 10,130,412 0 △ 64,320 10,066,092
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0 0
        負債合計 10,130,412 0 △ 64,320 10,066,092
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
          寄付金 64,612,332 0 0 64,612,332
        指定正味財産合計 64,612,332 0 0 64,612,332
        (うち特定資産への充当額) (64,512,332) (0) (0) (64,512,332)
   2. 一般正味財産 38,441,615 3,827,418 0 42,269,033
        (うち基本財産への充当額) (37,171,089) (0) (0) (37,171,089)
        (うち特定資産への充当額) (118,651) (0) (0) (118,651)
        正味財産合計 103,053,947 3,827,418 0 106,881,365

        負債及び正味財産合計 113,184,359 3,827,418 △ 64,320 116,947,457

貸借対照表内訳表

平成 31年  3月 31日 現在

法　人　名：公益財団法人リーガル・エイド岡山


